
Největší deník v ČR

Středa, 8. listopadu 2017
Č. 211, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
1

2
7

1

Dárek pro Vás:

9.11.2017

-25%
Můj módní den

na vše*
*Sleva 25% na veškeré zboží platí pouze 9. 11. 2017 po celý den ve všech prodejnách C&A v České
republice. Nelze kombinovat s jinou slevovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na

předchozí nákupy.

Drahoš by
Zemana
porazil
Prezidentské volby. Kandidaturu podalo osmnáct lidí.
Topolánek. Andrej Babiš jeho rozhodnutí označil za
výsměch. Favorité. Podle průzkumu by ve druhém
kole vyhrál Jiří Drahoš nad Milošem Zemanem STRANA 2

CHYSTÁ SE OBŘÍ FÚZE
VE SVĚTĚ SUPERHRDINŮ
DEADPOOL AWOLVERINE MOŽNÁ SKONČÍ POD KŘÍDLY DISNEYHO STRANA 6

Svátek slaví: Bohumír

Výročí VŘSR slavili u Aurory
Sté výročí bolševického převratu, který do dějin vstoupil pod ná-
zvem Velká říjnová socialistická revoluce, slavili ruští komunisté
s rudými karafiáty v rukou u petrohradského křižníku Aurora. AP

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 8. listopadu 2017 02

Napětí až do po-
slední chvíle.Minis-
terstvo vnitra přija-
lo celkem osmnáct
prezidentských
přihlášek.

Do včerejších 16 hodin, kdy
vypršela lhůta pro podání při-
hlášek, zaregistrovalo minis-
terstvo vnitra osmnáct přihlá-
šených. Definitivní počet,
těch, kteří budou opravdu bo-
jovat o Hrad, budeme znát 24.
listopadu. Do té doby zkontro-
luje vnitro platnost dokumen-
tů a podpisů.

Včera došlo ke sporu mezi
dvěma úřady –ministerstvem
vnitra a Úřadem na ochranu
osobních údajů. Šlo o utajová-
ní dalších jmen kandidátů. Ty
nechtělo ministerstvo zveřej-
nit, Úřad na ochranu osob-
ních údajů tvrdí, že toto naří-

zení se na prezidentské volby
nevztahuje. Veřejnost tedy ne-
zná jméno jednoho uchazeče
(viz článek Bezejmenný. Fan-
tom Hradu).

Vzruch do posledních vte-
řin před oficiální uzávěrkou
vnesl předseda ANO Andrej
Babiš. Ten reagoval na nečeka-
nou kandidaturu expremiéra
Mirka Topolánka, který ohlá-
sil kandidaturu tři dny před
uzavřením kandidátského se-
znamu. „Já jsem žádného kan-
didáta nekomentoval, ale
v tomto případě to budu ko-
mentovat velice silně,“ řekl
včera Babiš. Někdejšího pre-
miéra a předsedu ODS označil
za nejzkorumpovanějšího
předsedu vlády v historii Čes-
ka. První místopředseda ANO
Jaroslav Faltýnek hned po vol-
bách do Sněmovny řekl, že
osobně podporuje znovuzvo-
lení současného prezidenta
Miloše Zemana. Toho zná
podle svých slov mnoho let
a váží si ho jako politika i jako

člověka. Mezi pěti posledními
přihlášenými byla (možná)
jedna žena, ale pravděpodob-
ně nesplní pravidla nomina-
ce. Před pěti lety v přímé vol-
bě vybírali lidé ze šesti mužů
a tří žen, letos to něžné pohla-
ví vzdalo. Europoslankyně
Zuzana Roithová a Jana Bobo-
šíková a herečka Táňa Fische-
rová nenašly pokračovatelky.
V roce 2012 byl věkový prů-
měr devíti kandidátů 59,44
roku.

Nejmladším byl senátor Jiří
Dienstbier. Pokud by minis-
terstvo vnitra nevyřadilo kvů-
li neplatným podpisům To-
mia Okamuru, mohl to být on
– v roce 2012 mu bylo rov-
ných čtyřicet. Letos je
nejmladším lékař Marek Hil-
šer, tomu je 41 let. Nejstarší
byl v minulém klání čtyřiase-
dmdesátiletý Karel Schwar-
zenberg. Letos jsou seniorní-
mi uchazeči, o kterých se ví,
úřadující prezident Miloš Ze-
man a bývalý šéf mladobole-

slavské automobilky Vrati-
slav Kulhánek. Oběma je 73
let.

Rozdíl je letos mezi těmi,
kdo sbírali podpisy od obyva-
tel v ulicích, a těmi, kteří shá-
něli autogramy v parlament-
ních kuloárech. Posledně jme-
novaní byli v roce 2012 jen
tři, v letošním roce sedm. Ex-
premiér a bývalý šéf ODS Mi-
rek Topolánek dokonce pou-
hý den před odevzdáním při-
hlášky. PAVEL HRABICA A ČTK

ZAČÍNÁ ZLATÁ ÉRA
VAŠÍ KRÁSY

Vysoká koncentrace účinných látek
v nejčistších rostlinných extraktech

ZLATÁ MASKA NUANCE

84% žen by doporučilo ZLATOU MASKU NUANCE kamarádce.*
*Výsledek spotřebitelského testu na vzorku 102 žen. Exkluzivně v lékárnách

Okamžitý zpevňující účinek
Sametově hebká, vláčná a rozzářená pleť
Zlatá barva díky přírodnímu výtažku z jantaru

inzerce

Co říkají průzkumy

Předpověď společnosti
Median pro Seznam Zprávy
ukazuje poměrně vyrovnané
šance Jiřího Drahoše
a Miloše Zemana.

● Do druhého kola prezident-
ských voleb by postoupili
současná hlava státu
Miloš Zeman a bývalý
předseda Akademie věd
Jiří Drahoš.

● Jiří Drahoš by získal ve
druhém kole 51 procent
hlasů, Zeman 49 procent.

● Miloše Zemana by nyní
podle Medianu v prvním
kole jistě volilo 30
procent dotázaných.

● Jiří Drahoš má nyní 19
procent jistých voličů
pro první kolo, dalších
32 procent by jeho volbu
zvažovalo.

Hlasy lidu

441
V roce 2012 získali uchazeči
o prezidentské křeslo mezi
občany České republiky
441 170 podpisů, které
ministerstvo vnitra uznalo
jako platné. Skutečný počet
podpisů předložených na ar-
ších byl o asi sto tisíc vyšší,
ale neprošly kontrolou.

Prezidenti. Babiš zaútočil na
Topolánka a vnitro tají jména

Hráč amerického fotba-
lu Josh Gordon učinil šo-
kující přiznání. Přitom
se měl po tříletém trestu
vrátit do hvězdné NFL.



www.metro.cz DOMOV středa 8. listopadu 2017 03

Obří billboardy v několika ja-
zycích vyvolaly bouřlivé reak-
ce na sociálních sítích. I když
poutače Čechům děkují, ti vy-
jádřením v arabštině, ukrajin-
štině, barmštině a perštině ne-
rozumějí. Většina lidí proto
obrátila svou kritiku proti
uprchlíkům a Arabům.

Za nezvyklou kampaní na
padesáti billboardech v Česku
stojí organizace Člověk v tís-
ni. „Se silnou reakcí jsme sa-
mozřejmě počítali,“ řekla de-
níku Metro Anna Jeníková
z agentury, která kampaň pro
organizaci připravuje. „Před-
pokládali jsme, že si to lidé
spojí hlavně s uprchlíky a že
to bude i malinko negativní,“
říká Jeníková. Nečekali ale, že
lidé budou reagovat výhradně
na arabské nápisy a ostatní ja-
zyky zcela pominou. „Jedna
z televizí ve své reportáži cíle-
ně zachytila jen arabskou ver-
zi,“ připomněla Jeníková.
Podrobnosti k dalším kro-
kůmvšak ani agentura, ani or-
ganizace Člověk v tísni ne-
chtějí prozatím uvádět.

Mohlo by se jednat o druh
reklamy, která časem postup-
ně odkryje smysl. Podle exper-
ta na reklamu Petra Andrýska
momentálně tato metoda pří-
liš nefunguje. „V případě, že
není z reklamy ihned jasná
značka, kterou propaguje, je
taková kampaň celkem ris-
kantní. Už jen z toho důvodu,
že v dnešní době značky musí
hodně bojovat o pozornost.
Ale postupné odhalování tře-
ba nového produktu známé-
ho brandu může fungovat,
když se dobře uchopí a má
spád,“ hodnotí ředitel agentu-

ry Socialsharks Andrýsek. Jed-
ním z nejznámějších přípa-
dů, kdy byla tato metoda po-
užita, jen ten z roku 2004 – na
supermarket Český sen. Nako-
nec se z něj vyklubala rekla-
ma na fiktivní obchod,
v němž měli prsty dokumen-
taristé Filip Remunda a Vít
Klusák. Tímto způsobem ve
svém stejnojmenném doku-
mentu sledovali chování lidí.
Svou kampaň označují jako
první českou filmovou reality
show. Cílem bylo ukázat, jak
reklama funguje, a vyvolat
diskusi. PAVEL HRABICA

VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

%20NA

JEN DO NEDĚLE

Nabídka platí na bižuterii a již zlevněné produkty od 8. 11. do 12. 11. 2017 nebo do vyprodání zásob.

MÓDNÍ KOLEKCE V

Zprávy krátce

Kdy bude pohřeb
Štědrého?

Rodina Karla Štědrého
v nejbližších dnech ozná-
mí, kdy se uskuteční
pohřeb zpěváka. Štědrý
zemřel včera po dlouhé
nemoci v jedné z praž-
ských nemocnic ve věku
80 let. Až do poslední
chvíle s ním byla jeho
rodina. Populární zpě-
vák byl spojený s diva-
dlem Semafor a proslavil
se duetem Mámmalý
stan, který nazpíval
s Waldemarem Matuš-
kou. Působil i jako herec
a po roce 1989 úspěšně
podnikal – v Česku zavá-
děl nápojové automaty.
V posledních letech tr-
pěl Alzheimerovou ne-
mocí.

STAN. Zrušit EET
pro farmáře
Starostové a nezávislí
(STAN) navrhnou Sně-
movně zrušení třetí
a čtvrté fáze elektronic-
ké evidence tržeb. Novi-
nářům to včera řekl šéf
strany Jan Farský. Třetí
fáze začne 1. března
2018. Bude se týkat stán-
kového prodeje občerst-
vení bez zázemí pro hos-
ty ve formě stolů a židlí,
stejně jako prodeje na
farmářských trzích nebo
služeb účetních,
advokátů a lékařů. ČTK

Soud včera pokračoval v přípa-
du údajných trafik pro poslan-
ce ODS. Na včerejším jednání
byl také tehdejší ministr finan-
cí Miroslav Kalousek. Ten uve-
dl, že místa ve vedení Českého
Aeroholdingu a Čepra nabídl
poslancům Ivanu Fuksovi
a Marku Šnajdrovi on sám, a to
až poté, co se vzdali mandátu –
tedy nikoliv premiér Nečas
před složením jejich poslanec-
ké funkce. Včera také od soud-
kyně Heleny Králové zaznělo,
že odposlechy, o něž se opírá
obžaloba, považuje za nezá-
konné, později upřesnila, že

za nezákonně získané považu-
je jen dvě SMS zprávy. V kau-
ze, která v roce 2013 přispěla
k pádu kabinetu premiéra Pet-
ra Nečase, čelí vedle Nečase ob-
vinění také jeho současná žena
Jana (dříve Nagyová) a bývalý
náměstek ministerstva země-
dělství Roman Boček. Podle ob-
žaloby Nečase v roce 2012 na-
vedli k podplacení poslanec-
kých „rebelů“ Ivana Fuksy, Pet-
ra Tluchoře a Marka Šnajdra
lukrativními funkcemi výmě-
nou za to, že se vzdají mandátů
a umožní přijetí vládního daňo-
vého balíčku. ČTK

Bez českého překladu vyvolaly billboardy paniku. iDNES.cz

V roce 2015 MAFRA

Obviněný Petr Nečas a svědekMiroslav Kalousek ČTK

Kampaň (nejen) v arabštině. Vyvolala emoce.
Na sociálních sítích lidi straší uprchlíky

Číslo dne

998
V říjnu bylo vyhlášeno 998
osobních bankrotů, o 117
více než v září. Stále však
šlo o třetí nejnižší počet
od září 2011. Zároveň bylo
podáno 1090 návrhů na osob-
ní bankrot, což je o 239 více
než o měsíc dříve. Vyplývá
to ze statistik společnosti
CRIF – Czech Credit Bureau.
Od července nabyla účinnosti
novela insolvenčního zákona,
která má zamezit praktikám
podvodných oddlužovacích
společností. Podle minister-
stva spravedlnosti zákon zlep-
šuje ochranu dlužníků, kteří
usilují o osobní bankrot.

inzerce

Kalousek. Ta místa jsem jim nabídl já



www.metro.cz DOMOV středa 8. listopadu 2017 04

Škoda je půl miliar-
dy. Případ se týká
prodeje jízdenek
v pražské MHD.

Státní zástupce poslal k sou-
du případ, který se týká praž-
ského dopravního podniku.
Souvisímimo jiné se zakázka-
mi na tisk jízdenek, na pro-
dej jízdních dokladů či na
projekt takzvané elektronic-
ké jízdenky. Před soudem sta-
ne 18 obviněných, mezi nimi
je podle dřívějších informací
i lobbista Ivo Rittig.
Dopravní podnik v případu

figuruje jako poškozený.
Podle obžaloby z něj bylo vy-
vedeno nejméně 457,5 milio-
nu korun, následně bylo z vy-
vedených peněz zlegalizová-
no téměř 150 milionů. Infor-
moval o tom dozorující státní
zástupce Adam Borgula. Do-
pravní podnik uzavřel podle

policie nevýhodný kontrakt
na výrobu jízdenek s papír-
nou Neograph, který zpro-
středkovala Cokeville Assets,
firma Rittigova obchodního
partnera Petera Kmetě. Neo-
graph firmě podle vyšetřova-
telů odváděl 17 haléřů z kaž-
dé jízdenky. Nadační fond
proti korupci vminulosti uve-
dl, že konečným příjemcem
těchto peněz byl pravděpo-
dobně Rittig. Borgula skupi-
nu viní ze sjednání výhody
při zadání veřejné zakázky,

praní špinavých peněz nebo
zneužití informace při ob-
chodním styku. Za tyto trest-
né činy hrozí až osm let věze-
ní. Někdo byl obviněn také ze
zpronevěry, za což hrozí až
deset let vězení. „Část obvině-
ných se zločinů dopustila
jako pachatelé nebo ve spolu-
pachatelství a část ve formě
účastenství, a to jako pomoc-
níci. Právní kvalifikace není
u všech obviněných stejná,“
uvedl v úterý Borgula.
Jeden z obviněných podle

státního zástupce získal sta-
tus spolupracujícího. Podle
dřívějších informací jím je bý-
valý obchodní ředitel společ-
nosti Neograph Vladimír Sit-
ta, jehož ocenil Nadační fond
proti korupci Cenou za odva-
hu. V roce 2010 totiž předal
policii údajné důkazy o tom,
že provize z výroby jízdenek
v papírně Neograph putovaly
k Rittigovi. Dopravní podnik
od roku 2011 s Neographem
nespolupracuje. iDNES.cz

Ivo Rittig MAFRA

Labyrint
Režisér Jiří Strach se pustil
do natáčení třetí sedmidíl-
né série kriminálního
seriálu Labyrint. Hlavní
postavou je opět vyšetřova-
tel major Remeš v podání
Jiřího Langmajera. Další
postavu ztvární Lenka
Vlasáková. ČTK

Lobbista Rittig
půjde před soud

Roman Janoušek u soudu v roce 2014 MAFRA

Kadeřníci. Obáváte se eeT?
S Kadeřnictvím 100 cZK nemusíte.
Platíte vysoké náklady zamateriál
a pronájem? U nás nebudete.

Vydělávejte díky Platformě
Kadeřnictví 100 CZK bez starostí, v čase,
který vám bude vyhovovat. Budeme

respektovat vaše osobní i pracovní závazky.
Příspěvky na zdravotní a sociální pojištění.
Volejte 772 000 100 linka 101

nebo 602 756 417.
Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ

www.100czk.cz

Zprávy krátce

Práce - nabídka
• Číšníka na HPP (i absolven-
ta) přijme hotel DAP na Praze
6 , plat od 20.500 Kč+benefity.
Možnost ubytování a náhrad.
T: 725907304,
provoz@vkp.vlrz.cz156454

• Nabídka práce na pozici ven-
kovní úklid okolo obchodního
centra v Brně. Mzda 15000-
18000 dle počtu odpracova-
ných hodin. Tel. 775217091 156896

• Bohaté ženy CHTĚJÍ ZA-
HNOUT! Tak jim to dopřej! Piš
SMS ve tvaru 17PKC a text na
909 15 50
• Kozatá Jana 50. Poškádli
moje citlivá místa jazýčkem!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 21NTL a tvůj text!
SCHMUTZIGERMARION
Ty volat mi na: 909 801 801

kód BAL46

• Dlouhé chladné večery je
nejlepší trávit ve dvou při
sexu, nemyslíš? Janička 46 ze
Strašnic. Zavolej mi, pupíčku,
na 909 80 50 40 nebo mi napiš
sexy SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 54SDD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Janoušek chce
zůstat venku
Lobbista Roman Janoušek
požádal soud o delší přeru-
šení trestu. Důvody jsou
zdravotní. Přerušení tres-
tu mělo skončit 25. listo-
padu. Janoušek byl potres-
tán 4,5 roku vězení za to,
že opilý v roce 2012 v Pra-
ze naboural do vozu viet-
namské řidičky a od neho-
dy ujel. Když zastavil na
červenou, žena jej dohoni-
la, stoupla si před jeho
vůz a chtěla s ním situaci
řešit. Janoušek ženu pora-
zil a ujel. Ve vězení byl
Janoušek od 18. listopadu
2014 do 9. března 2016.
Nejprve mu výkon trestu
přerušilo vedení věznice,

poté krajský soud.
Janoušek si dlouhodobě
stěžoval na zdravotní
komplikace po operacích
hlavy.

Nejkrásnější alej.
Hlasujte o ní
O titul Alej roku se v letoš-
ním ročníku ankety o nej-
krásnější stromořadí uchá-
zí 62 kandidátů. Lidé mo-
hou pro svého favorita
hlasovat do 6. prosince na
webu alejroku.cz. Vítěz-
nou alej vyhlásí spolek Ar-
nika, který soutěž pořádá,
počátkem ledna. Vítězná
alej bude důkazem, že
v místě dochází k obnovo-
vání tradic a ke vzniku tra-
dic nových. ČTK

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vybrat hračku, je u nás hračka

Nerf, nebo Nic!

Automatická pistol s přepínáním střelby
Balení obsahuje pistoli a 24 šipek

Didaktická hračka, mluví a zpívá
Pro rozvoj smyslů, motoriky

Zažij futuristický souboj světelným paprskem.
Otáčej se, střílej a postupuj do všech stran.
K dispozici také mrštní bojoví pavouci.

Dle nálady mění výraz očí a barvu křídel
Obsahuje 4 hry

Svítící stavebnice pro rozvoj fantazie
Vhodné od 6 let, jednoduchá manipulace

Nerf Modulus Regulator

Fisher-Price - Beatbo Cz

Hexbug Bojové tarantule
s dálkovým ovladačem

Akce platí jen do neděle 12. 11. 2017

Nocto

Light Stax Creative

Kamarád
i do nepohody

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Svítí, mluví, učí Rozsviť
svoje dílo

Nandej to
soupeři!

-20% na všechno LEGO

obj. kód: HRAif3441

2 799,-

2 199,-

obj. kód: HRAif3115

1 899,-

1 499,-

obj. kód: HRAjd0318

1 699,-

1 399,-

obj. kód: HRAif5689

1 999,-

1 779,-

Napiš dopis Ježíškovi
a vyhraj iPhone!

více na www.alza.cz/vanoce

-21 %

-18 %

-21 %

-11 %

-13 %

1 029,-

899,-
obj. kód: HRAif3046



www.metro.cz SVĚT středa 8. listopadu 2017 06

Smrti 26 lidí
v texaském kostele šlo
možná zabránit.
Americké letectvo ale
neudělalo to, co mělo.

Vojenské letectvo USA nezadalo in-
formace o kriminální minulosti své-
ho někdejšího příslušníka Devina
Kelleyho, který v neděli v texaském
kostele zastřelil 26 lidí, do kontrolní-
ho systému zájemců o koupi zbraní
(NICS) amerického Federálního úřa-
du pro vyšetřování (FBI). Potvrdila to
mluvčí letectva Ann Stefaneková.
Kvůli této chyběmohl Kelley při poři-
zování střelných zbraní projít bezpeč-
nostní prověrkou.
V roce 2012 Kelleyho vojenský

soud potrestal ročním vězením za ná-

silí na manželce a dítěti. Zároveň byl
degradován a po odpykání trestu z ar-
mády propuštěn.
V souvislosti s dřívějším odsouze-

ním média spekulovala, zda to pro
Kelleyho byla komplikace pro poříze-
ní zbraní. Americký řetězec se spor-
tovním vybavením Academy Sports
& Outdoors ale v pondělí uvedl, že
muž, kterému je útok připisován, si
v jeho obchodech v letech 2016
a 2017 zakoupil dvě střelné zbraně
poté, co prověrka jeho jména v kont-
rolním systému NICS neukázala žád-
né varování.
Podle federálních zákonů není

možné legálně prodat či darovat střel-
nou zbraň nikomu, kdo byl odsouzen
za domácí násilí. Mluvčí Stefaneková
potvrdila, že údaje o odsouzení Kel-
leyho do systému letectvo nezadalo,
a dodala, že zahájilo vyšetřování, aby
zjistilo, jak Kelleyho kauza probíha-
la. ČTK,MET

Jak v knize „Jak déle žít a lépe se cítit“
konstatuje profesor Linus Pauling, držitel dvou
Nobelových cen, k udržení správné imunity
a zdraví jsou nutné vysoké dávky vitaminu C,
jelikož stres, velké pracovní vypětí a také cho-
roby jej ve vysoké míře spotřebovávají.

Je navíc prokázáno, že vstřebávání vitaminu C
ze střeva do krve má hranice. Z 1000 mg běžného
vitaminu C se až 80 % vyloučí, aniž by byl orga-
nismus schopen ho zužitkovat. Několikanásobně
vyšší vstřebávání vitaminu C umožňuje moderní
lipozomální technologie, použitá u originálního
přípravku Lipo-C-Askor, která udržuje v orga-
nismu vyšší hladinu vitaminu C pro fungování
imunitního, nervového a kardiovaskulárního
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

LIPOZOMÁLNÍVITAMIN CUDRŽUJE
IMUNITUVPOHOTOVOSTI

Doplněk stravy s obsahem liposomálního vitaminu
C, extraktem ze šípků a s bioflavonoidy
z citrusových plodů

HLADINUVITAMINU CV ORGANISMU
LZE ORIENTAČNĚ ZMĚŘIT
Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit.
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je
pro organismus zásadní látka, kterou si neumí sám vytvořit.

imunitního, nervového a kardiovaskulárního 
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit. 
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je 
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména 
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je 

KDESIMOHULIPO-C-ASKORKOUPIT?
Obě formy Lipo-C-Askor je možné zakoupit v lékárně anebo objednat na těch-
to kontaktech: tel.: 241 432 133, 224 252 435, e-mail: objednávky@inpharm.
cz. Přímo si lze Lipo-C-Askor zakoupit a vyzvednout i ve zdravotnickém zaří-
zení inPHARM CLINIC v Jesenici u Prahy, jež se zabývá také nitrožilní aplikací
vitaminu C (recepce@inpharmclinic.cz, tel.: 241 416 990, 724 521 161).

Věčný oheň zalili
v Kyjevě betonem
Neznámí vandalové se v noci na
včerejšek pokusili v Kyjevě zabe-
tonovat věčný oheň u jednoho
z pomníků padlým ve druhé svě-
tové válce. Do ohně nalili osm
kbelíků betonu. Na místo poté
přijeli pracovníci plynáren, kteří
se hořák na památníku snažili vy-
čistit.

Kvůli smogu omezilo
provoz i letiště
Indickou metropoli Dillí včera za-
halila hustá vrstva smogu. Místní
úřady kvůli nebezpečné míře zne-
čištění ovzduší vyzvaly školy, aby
zvážily zrušení výuky. Snížená vi-
ditelnost ve městě byla příčinou
toho, že personál musel uzavřít
jednu z ranvejí na dillíském mezi-
národním letišti. ČTK

Studio Disney kraluje Hollywoodu.
Po nákupu komiksového Marvelu,
animovaného Pixaru a Lucasfilmu
zodpovědného za sérii Hvězdných vá-
lek má v portfoliu ty největší hity
a vydělává miliardy. Před nedávnem
studio zasedlo také k jednacímu sto-
lu se společností Twenty-First Centu-
ry Fox magnáta Ruperta Murdocha.
Ta nedávno jednala o prodeji většiny
svých aktivit právě Disneymu.
Dá se předpokládat, že se firmy

k jednání vrátí. Pokud se dohodu po-
daří uzavřít, transakce poslouží obě-

ma firmám. Společnost Fox je totiž
dlouhodobě přesvědčena, že nemůže
konkurovat takovýmmediálním hrá-
čům, jako je Amazon či Netflix,
Disney by na oplátku získal práva na
komiksové hrdiny, které dříve ne-
mohl ve svých filmech použít – v čele
s X-Meny, úspěšným Deadpoolem
a Fantastickou čtyřkou, jež byMarvel
určitě začlenil do svého filmového
vesmíru. Bonusem by bylo získání
Smrtonosné pasti, Vetřelce, Predáto-
ra, Planety opic nebo miliardového
Avatara. FILIP JAROŠEVSKÝ

Armáda USA
vyšetřuje
vlastní chybu

Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Nastupte do Amazonu za 135 Kč/h + 10%

Světoznámý internetový obchod nabízí jednoduchou
práci v čistém a příjemném prostředí. Mzda 135
Kč/hod + 10% bonus, týden dovolené navíc, doprava
zdarma. Pohovory každý týden ve vašem městě. Více
na tel.: 800 856 856

Více na www.jobdnes.cz/detail/4FFBL3

Adecco spol. s r.o.

Pracovník distribučního centra s výdělkem více

než 53500 Kč! Pojď pracovat do AMAZONU přes
ADECCO a vydělej si více než 53 500 Kč za dva
měsíce!K tomu mnoho zajímavých benefitů! Pro více
informací volejte 800 100 500!

Více na www.jobdnes.cz/detail/JQXG74

Adecco spol. s r.o.

Nenáročná práce ve skladě – 160 - 180 Kč/hod

Jednoduchá práce ve skladu pro každého s nástupem
ihned. Možnost volby směn. Mzda 160Kč/ h, noční
směna 180 Kč/h. Více informací na adrese Adecco,
Štětkova 18, Praha 4, Nusle nebo tel.: 724 611 604.

Potravinářství a chemie

Více na www.jobdnes.cz

VEDOUCÍ LABORATOŘÍ

MZDA OD 17000KČ ZA MĚSÍC! DĚLNÍK VE VÝROBĚ

Super mzda až 25000Kč/měsíčně! Obsluha výrobních strojů.

Zpracování potravin, 23tis.Kč, HPP, 1směnný provoz

CHEMIK DO POLOPROVOZU

inzerce

Disney. Zvažuje spojení
s 21st Century Fox

Zprávy krátce



www.metro.cz FINANCE středa 8. listopadu 2017 07

Hospodářství spol-
kových zemí ve
východní části
Německa dodnes
profituje z někdejší
výroby trabantů.

Uplynulo šedesát let ode dne,
kdy výrobní linku továrny
opustil první vůz značky Tra-
bant. Poslední auto z duro-
plastu ze závodu v podkruš-
nohorském Cvikově (Zwic-
kau) vyjelo v roce 1991. Podle
odborníků právě fabriky, kde
se vyráběly trabanty a wart-
burgy, dodnes významně při-
spívají německému automo-
bilismu.
Právě sem, do bývalé Ně-

mecké demokratické republi-
ky, po roce 1990 velké auto-
mobilky jako Volkswagen či
Opel přesunuly svou výrobu.
Bylo to kvůli tomu, že tam

žili zkušení pracovníci, kteří
dříve vyráběli trabanty nebo
wartburgy, tvrdí JoachimRag-
nitz, zástupce ředitele dráž-
ďanského Ústavu pro hospo-
dářský výzkum. „Personál
byl rozhodujícím argumen-
tem,“ uvedl. Volkswagen za-
čal v 90. letech vyrábět vozy
ve Cvikově (modely Polo

a Golf) a v Saské Kamenici
(Chemnitz). Opel část výroby
přesunul do Eisenachu, kde
se předtím vyráběla druhá
nejdůležitější východoněmec-
ká značka Wartburg. „V sou-
vislosti s těmito továrnami se
ve východním Německu vy-
tvořila obrovská dodavatel-
ská síť,“ řekl Ragnitz. ČTK

inzerce

Foto ze srazu MAFRA Bylinky jsou v oblibě
Češi začínají více kupovat bylinné čaje. To potvrzuje společ-
nost Sonnentor, která se jejich výrobou zabývá. Je úspěšná
i přesto, že se 25 let od svého vzniku drží zásady nedodávat
do řetězců. Kromě tradičních českých bylinek od místních
pěstitelů a sedláků používá na výrobu čajů i řadu cizokraj-
ných, vše v biokvalitě. Základem většiny čajů zůstávají čes-
ké bylinky jako máta, meduňka či šalvěj. Firma se chová
ekologicky i ve výrobě. Veškeré obaly se vyrábějí z biologic-
ky rozložitelných materiálů a budovy se vytápí bylinným
prachem, který vzniká jako odpad při zpracování. ČTK

Cvikovskou výrobní linku opus-
til první trabant 7. listopadu
1957. Tehdejší režim takto osla-
vil čtyřicáté výročí Velké říjno-
vé socialistické revoluce.

● Celkem se vyrobily asi tři
miliony trabantů. Jejich
výroba byla ukončena v dub-
nu 1991, a to především kvůli
poklesu poptávky. Trabant
se stal ale záhy kultem.
V Německu dodnes jezdí ko-
lem 34 500 těchto vozů. Další
trabanty brázdí silnice ve stá-
tech střední a východní Evro-

py, ale i ve Spojených státech
či Austrálii. Ve Cvikově v pá-
tek otevře rozšířené prostory
Muzeum Augusta Horcha.

„Bakelitový“ kult

Trabant. První
vyjel před 60 lety



www.metro.cz SERVIS středa 8. listopadu 2017 08

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Sorry jako!“

ADAM MAJERNÍČEK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
a.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Třetí největší ostrov
světa se svou nejvyšší
horou Gunung
Kinabalu se jmenuje:
a) Borneo
b) Jáva
c) Sumatra

2 Never Mind the
Bollocks bylo před
40 lety první album
anglické skupiny:
a) Kiss
b) Nirvana
c) Sex Pistols

3 Televizní věž
Ostankino v Moskvě
byla s výškou 537
metrů nejvyšší stavba
do roku:
a) 1975
b) 1985
c) 1995

4 Herečka Loreta
Switová známá ze
seriálu M.A.S.H. jako
Šťabajzna letos slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

5 Uherský Brod povýšil
na královské město
český král Přemysl
Otakar II. roku:
a) 1272
b) 1372
c) 1472

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,8 °C
Rok výskytu: 2015

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Kapacita

Komedie (ČR, 1970)
14:50 Šance
15:55 To je vražda, napsala VI

Riziko podnikání
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:45 Sedm divů muslimského
světa

15:45 Televizní klub neslyšících
16:10 Čechoslováci v gulagu
17:05 Sto divů světa (7/13)
18:00 Příběhy 20. století:

Hlídací psi normalizace
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

rakovina prostaty
19:15 Pološero – Znárodnění

v 21. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Vánoce jsou štědré, ale
ne pro každého. Krutou
smrt v azylovém domě
sv. Barbory doprovází zpěv
koled a vůně šafránu.
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, J. Štrébl

21:20 Sanitka 2 (11/13)
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Columbo
23:30 Kriminalista

Krimiseriál
(N, 2006-2017)

00:30 AZ-kvíz
01:00 Hobby naší doby
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kuba v rytmu salsy
Návštěva magického
ostrova, který pro západní
svět objevil v roce 1492
Kryštof Kolumbus

21:00 Na cestě po poloostrově
Izu

21:30 Jak se fotí Londýn
22:00 Život ve vzduchu (4/6)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Dům z karet II (6/13)
00:30 Válečné projekty třetí říše
01:15 Stopy, fakta, tajemství
01:45 Chcete je?
01:50 „Hrdý” národ
02:20 Přísně tajné vraždy
02:35 Obchod s identitou
03:00 Divočina bez hranic:

Park Narodowy Gór
Stołowych

ČT2

20:15 Modrý kód (52)
Seriál (ČR, 2017).
Jste na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procházková,
B. Kohoutová, S. Nováková,
L. Zahradnická a další.
Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:45 Kapitán Exner (12)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex V (12)
01:55 Komisař Rex V (13)
03:00 Rosamunde Pilcherová:

Vítr nad řekou
Romantický film (N, 2001)

04:25 Policie Hamburk VII (19)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mise nový domov
Tereza Pergnerová a Tomáš
Mareš pomáhají rodinám
v těžkých životních situacích.
Zrekonstruovat bydlení ale
někdy nestačí. Co udělají
pro matku s dcerou na
vozíku, která se po
autonehodě snaží znovu
postavit na vlastní nohy?
Podaří se uskutečnit malý
zázrak?

21:30 Okresní přebor (7)
22:05 Okresní přebor (8)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (4)
23:35 Vražedná čísla V (7)
00:25 Dr. House VIII (19)
01:15 Dr. House VIII (20)
01:55 KriminálkaMiami VII (13)
02:40 Krok za krokem (17)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (1)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(13)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(14)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
22:55 Cesty k úspěchu
23:00 Mistr popravčí (7)

Historický seriál (USA,
2015)

00:20 Partička
01:00 Alias II (1)
01:55 Mistr popravčí (7)
03:10 Applikace
03:35 Alias II (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (81)
14:05 Dr. House VIII (19)
15:00 Dr. House VIII (20)
15:55 Kriminálka Miami VII

(14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3338)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (7)

Bráško, dej mi šesťák
13:30 Policie Hamburk VII (19)

Rána pro štěstí.
Krimiseriál (N, 2012)

14:30 Komisař Rex V (12, 13)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama (10)
12:55 Simpsonovi XVI (4-7)
14:50 Teorie velkého třesku III

(11)
Mateřská shoda. Sitcom
(USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku III
(12)
Okultní klamy. Sitcom
(USA, 2010)

15:50 Futurama (11)
16:10 Hvězdná brána II (11)

Seriál (USA, 1998)
17:05 Top Gear XXII
18:20 Simpsonovi XVI (8-11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Moje love
13:35 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 8. listopadu 2017 09

Marek
Mahdal

Možná je načase
svěřit tuto úlohu

zpět Parlamentu ČR.

Hydra
Lernaean
Ne, zatím se

neobjevil nikdo, kdo
je pro mě přijatelný.

TRHY
S farmářskými trhy se „roztrhl pytel“! Zvláště ve velkých
městech je to unikátní příležitost podívat se osobně do tvá-
ře člověku, který vypěstoval mrkev nebo vychoval slepice
vlastníma rukama na vlastním statku a moc dobře ví, co
prodává. Tedy… ve většině případů. Všichni, co jsme popu-
lární farmářské trhy navštívili, jsme zažili i nějaké ty pře-
kupníčky, kteří se tam záludně prosmýkli a tváří se, že
mají prsty od půdy, jenže nabízejí ještě horší šunt než
supermarkety. Také jsem párkrát naletěl! Teď už si dávám
velký pozor a hledám ověřené tváře farmářů, kteří nikdy

nezklamou.
V Holešovicích teď třeba vznikl
malý trh, který má ve vínku, že
se tu nepoužívají jednorázové
obaly. Jemně tu nutí zákazní-
ky, aby přišli s vlastní taškou
či košíkem. To je moc dobré
a ještě lepší je, že atmosféra je
na tomto nevelkém trhu velmi

přátelská, a to nejen mezi zákazníky a farmáři, kteří jsou
tu kvůli obchodu.
Jakoby mimoděk tu vzniká malá, náhodně sestavená komu-
nita lidí, kteří se netlačí, nepředbíhají ve frontě, naopak si
vzájemně doporučují, co stojí za ochutnání, dělí se o své
zkušenosti. Farmáři vám půjčí sklenku na burčák bez zálo-
hy a věří, že ji vrátíte, dají ochutnat sýr, ajvar či čokoládu.
Nikdo se nepředvádí a skoro bych řekl, že nákup na tomhle
sobotním trhu se stává společenskou záležitostí, která ale-
spoň na chvilku stmeluje miniaturní partičku, jež chce jíst,
pít a také žít v klidu a dobré atmosféře. Více takových trhů
a méně těch podvodníčků, co vám podsouvají zaručenou
biofarmovanou cibuli, kterou na trhy tajně propašovali z vý-
prodeje u polských hranic.

Máte už svého favorita na prezidenta?

inzerce

Zadané osoby se dnes mo-
hou cítit zamilovaně jako na

počátku vztahu. Nebraňte se přílivu citu
a prožijte tento den podle toho!

Beran 21/3–20/4
Bavíte se, svádíte okolí. Flir-
tujete, neberete ani dnes

ohledy na partnera. Svobodní zase na
city jiných, hrajete si s nimi.

Váhy 23/9–23/10

Díky aktuálnímu přílivu sebe-
vědomí navazujete s opač-

ným pohlavím mnohem lehčeji kontakty
a také komunikace je daleko snazší.

Rak 22/6–22/7
Připravte se, dnes se vám
dostane vyznání od někoho,

kdo vám také není lhostejný. Už víte, jak
odpovíte? Rozmyslete si to.

Kozoroh 22/12–20/1

Neměli byste tlačit na part-
nera, aby vám objasnil dů-

vody svého chování v posledních dnech
včetně dneška. Nic se nedozvíte.

Býk 21/4–21/5
Jestli jste na začátku vztahu,
vaše zamilovanost je jedním

ze zdrojů vaší energie, kterou nyní máte.
Okolí vám může závidět!

Štír 24/10–22/11

Dnes se mějte na pozoru.
Z nevinného setkání se totiž

může vyvinout něco mnohem hlubšího,
co jednou skončí svatebními zvony.

Lev 23/7–22/8
I když s vámi dnes budou
cloumat emoce, upřednost-

něte rozum. To je jediná cesta, jak se
v tomto měsíci vyhnout konfliktům.

Vodnář 21/1–20/2

Můžete dnes zaznamenat
významné pohledy od kole-

gy či kolegyně. Je na vás, jak se postaví-
te k možnosti aférky na pracovišti.

Blíženci 22/5–21/6
Dejte si dnes pozor na ko-
munikaci s někým, na kom

vám hodně záleží. Stačí špatně zvolená
slova a už bude oheň na střeše.

Střelec 23/11–21/12

Můžete se dnes dostat do
sporu se svou drahou polo-

vičkou. Není dobré vyřešit to prásknu-
tím dveří. Radši si spolu promluvte.

Panna 23/8–22/9
Nezadaní mohou dnes po-
tkat někoho, kdo jim bude

zcela vyhovovat. Tedy pokud hledají
někoho spolehlivého a také seriózního.

Ryby 21/2–20/3

ŠŤASTNÝ VZTAH
Mé karty ví, jak ho dosáhnete!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 44VUL
a svým datem narození!Kartářka KvětaKartářka Květa

Mapa

Je v í sáno co vás čeká j

Mapa
o vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!Mapa

BUDOUCNOSTI!

v ní napsáno, co v

Pište SMS ve tvaru 56RSS a datum

narození na číslo 904 30 46
Je v ní napsáno, co vás čeká! Zjistěte to hned!

Horoskop na středu 8. 11.
Citát

Všichni, co jsme far-
mářské trhy navštívi-
li, jsme zažili i něja-
ké ty překupníčky.

KOMUNITA
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Souhrn lidí obývajících
určitý prostor.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

Jan
Komárek

Prezident by se volit
neměl, prosazuji

obnovu monarchie.

Dopisy a vzkazy

Pro neslyšící
V Česku je hodně neslyší-
cích. Z osobních zkušenos-
tí vím, že zvláště z řad se-
niorů se jich mnoho stydí
sluchátko nosit, obávají se
zdlouhavého procesu
v ORL ordinaci či vysoké
ceny. Toho zneužívají
mnohé firmy, šmejdi,
skrývající se většinou jen
za internetovou adresou
a nabízející údajně daleko
lepší přístroje do ucha,
než předepíše lékař, a to
za pár desítek korun. Pří-
stroj nikdy nepřinese tako-
vý poslech jako kvalitní
sluchadlo. Šmejdi dokon-
ce straší seniory, že za slu-
chadlo od lékaře, pokud
má nějakou poruchu,
musí zaplatit přes dvacet
tisíc. Já sama nosím slu-
chadlo již téměř 40 let,
nikdy jsem neměla žádný
problém a do případných
oprav se vejdu i z důcho-
du. Sluchadla jsou kvalit-
ní, přispívají na ně zdra-
votní pojišťovny. Je ale vel-
ká škoda, že chybí osvěta
i reklama od osvědčených
firem a ORL lékařů, aby si
je potřební pořídili a ne-
podléhali laciné reklamě
na nekvalitní přístroje.

A. GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Moje medaile je
čistá. Budu
bojovat.“

ALEXANDER LEGKOV, LYŽAŘ
Ruský běžec na lyžích je odhod-
lán bojovat proti trestu od Mezi-
národního olympijského výboru
u dalších institucí. Ten jej kvůli
dopingu doživotně vyloučil ze
všech soutěží, všechny medaile

navíc musí vrátit.



komerční příloha METROLIVE středa 8. listopadu 2017 10

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Eaton 5P 850iR
záložní zdroj UPS vhodný pro servery / Rack 1U
výkon 850 VA, 600 W / 4x IEC 320 C13 / LCD

výpadek elektřiny?
žádný problém

10.425,-

Nový Huawei
Mate 10 Pro.

Slogan „tak výjimečný“, po-
užitý v propagačníchmateriá-
lech nového smartphonuHua-
wei Mate 10 Pro, může něko-
mu znít trochu nabubřele.
Nás však telefon během chví-
le dokázal přesvědčit, že si
tuto nálepku zaslouží zcela
po právu.

Huawei Mate 10 Pro před-
stavuje to nejlepší, co může
třetí největší výrobce telefo-
nů na světě nabídnout. Pyšní
se bezrámečkovým „Full-
View“ OLED displejem s vyni-

kajícím podáním barev a úh-
lopříčkou šesti palců. Za špič-
kovými parametry nezaosta-
lo ani Full HD+ rozlišení
(2160 x 1080 pixelů), které na-
vazuje na stále populárnější
poměr stran 18:9, nebo chce-
te-li 2:1. Nejzajímavějším prv-
kem výbavyMate 10 Pro je ale
8jádrový procesor Kirin 970
s čipempro umělou inteligen-
ci. Ten je schopný učit se roz-
poznávat objekty a různé
vzorce vašeho chování, které
přispívají k mnohem lepšímu
chodu systému i aplikací. Vše
se zkrátka přizpůsobuje vaše-
mu stylu, aby pro vás používá-
ní telefonu bylo každým
dnem jednodušší. Umělá inte-

ligence také dokáže rozpo-
znat objekty, které chcete vy-
fotit, a samostatně tomu při-
způsobit nastavení fotoapará-
tu podle okolních podmínek.
Fotoaparát navíc patří mezi
naprostou špičku i sám o sobě
– opět je vámk dispozici kom-
binace 20Mpx monochroma-
tického a 12Mpx barevného
snímače s výbornou světelnos-
tí f/1.6 a s optickou stabilizací
pro perfektní snímky focené
i ve špatném světle.

Huawei Mate 10 Pro může-
te už nyní předobjednávat
v e-shopu Mironet, kde k ná-
kupu obdržíte zdarma 360°
kameru a powerbanku v cel-
kové hodnotě 5261 Kč.

Každý, kdo má server, ví, jak
nehezké následky může mít
nečekaný výpadek proudu.
Naštěstí existuje způsob, jak
tomu zabránit. Tím je UPS
(Uninterruptible Power Sup-
ply) neboli záložní zdroj s ná-
zvem EATON 5P 850iR, který
při nečekaném výpadku

proudu zajistí vašemu serve-
ru přívod elektrické energie
a umožní bezpečné uložení
rozpracovaných dat a vypnu-
tí celého systému. Kromě
této funkce také stabilizuje
výstupní napětí, čímž chrání
server proti přepětí a dalším
výkyvům proudu.

Na výstupu nabízí čistou si-
nusoidu a napětí 230 V (nasta-
vitelné na 200 V, 208 V, 220
V a 240 V) s frekvencí 50/60
Hz. K připojení serverů jsou
k dispozici čtyři zásuvky IEC
320 C13. Celkový výkon zdro-
je činí 850 VA (600 W), což
při polovičním vytížení ob-

vykle postačí na 12 minut
provozu. UPS EATON 5P
850iR můžete pořídit za
cenu 10 425 Kč například
v největším českém IT e-sho-
pu Mironet, kde jako bonus
obdržíte k nákupu Full HD
kameru do auta Forever
VR-320 v hodnotě 899 Kč.

Bitters Rose Bowl III finále
ženské ligy amerického fot-
balu vrcholí v listopadu. Fa-
noušci se mají tentokrát na
co těšit.
Sezonu 2017 amerického

fotbalu ukončí finále Bitters
ženské ligy amerického fot-
balu. V sobotu 11. listopadu
se v Brně střetnou ve třetím
ročníku Brno Amazons a Pra-
gue Black Cats.
V dosavadní existenci žen-

ské soutěže se do finále podí-

valy pouze tyto dva týmy, kte-
ré drží bilanci jednoho titu-
lu.
Kdo urve na svou stranu

druhý titul? Favoritkami bu-
dou domácí Amazons, které
v letošní sezoně neprohrály.
Bitters Rose Bowl III začíná
od 13.30 hodin na stadionu
Ragby Bystrc.
Poté nás čeká v americkém

fotbalu pauza až do dubna,
kdy svoji soutěž opět zahájí
muži.

Když víte, že peníze splatíte
do dvou až tří měsíců, kredit-
ka je lepší než klasická půjč-
ka.
Nabízí bezúročné období

několik týdnů, v mBank až
54 dnů. Když během této
doby splatíte celou částku, je
to zdarma.
Když si ale potřebujete půj-

čit větší sumu na delší obdo-
bí, zvolte spotřebitelský
úvěr. V mBank při jeho sjed-
nání získáte úrok 9,9 % p. a.
a neplatíte žádné poplatky.
Martin Podolák, ředitel úvěro-

vého portfolia mBank

Rozpoznává objekty. MIRONET

Finále ženské ligy amerického fotbalu

Brno Amazons - Prague Black Cats

11.11. | 13:30 | Ragby Bystrc | Brno

Finále žens

EATON 5P 850iR MIRONET

Favoritkami budou Amazons, které letos neprohrály. BRB III

Ochrana serveru. Před výpadkem

Ženská bitva.
Bitters Rose Bowl

Výjimečný inteligencí

mBank. Úvěr,
nebo kreditka?



www.metro.cz SPORT středa 8. listopadu 2017 1 1

Prezidenti. Babiš zaútočil na
Topolánka a vnitro tají jména

Hráč amerického fotba-
lu Josh Gordon učinil šo-
kující přiznání. Přitom
se měl po tříletém trestu
vrátit do hvězdné NFL.

Šestadvacetiletý Gordon odehrál už
pětatřicet zápasů v profesionální NFL
během tří sezon. Ani při jednom due-
lu ale nebyl plně při smyslech.
„Pravděpodobně před každým zápa-

sem své kariéry jsem pil nebo kouřil
marihuanu,“ uvedl Gordon pro maga-
zín GQ a dodal, že panáky nebo pár
šluků trávy potřeboval, aby před zápa-
sem „nastartoval motor“.

V roce 2014 dostal trest za řízení
motorového vozidla pod vlivem
omamných látek. Od té doby si kvůli
opakovaným trestům za porušení an-
tidopingových pravidel ligy nezahrál.
Od tohoto týdne zase může trénovat
s Clevelandem s tím, že v prosinci by
mohl zase hrát NFL.

Mladý hráč si tak zřejmě nevybral
nejšťastnější chvíli na zveřejnění své
divoké minulosti. „Brzo ráno jsem
opustil hotel, šel domů, dal si snídani
a udělal svůj malý rituál. Nějaká trá-
va, nějaký alkohol a pak jsem šel na
zápas. Po každém z nich pak byla par-
ty,“ dodal Gordon. Rád popíjel likér
GrandMarnier či whiskey a kouřil ma-
rihuanu přes vodní dýmku. MET

inzerce

Trest za simulování
Hokejový útočník Michal Trávní-
ček z Litvínova přijde o deset pro-
cent ze základního měsíčního
platu kvůli přihranému pádu.

Pražanky v Lize mistryň
Fotbalistky Sparty i Slavie čeká os-
mifinále LM. Na Letné se dnes
představí švédský Linköping, Sla-
via hraje zítra na Islandu. ČTK

Josh Gordon NFL.COM

NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Vysoký úèet za telefon mohou
snížit skupinové slevy.
Ceny za telekomunikaèní služby
v cenících tuzemských operátorù
patøí v Evropì na první pohled mezi
ty vyšší. Úèet za telefon však lze sní-
žit díky skupinovým slevám. Pro je-
jich využití navíc není nutné shánìt
dalších deset pøátel, kteøí se operá-
torovi upíší spoleènì s vámi.
Operátoøi v prùbìhu letošního
roku výraznì upravili svou nabídku
nejen pro volání, ale pøedevším pro
využívání internetu v mobilu. Nej-
vìtší zmìnou je pak nabídka skupi-
nových tarifù. Ty nabízejí možnost
spojovat služby a díky tomu výraz-
nì ušetøit. Napøíklad balíèek O2
Spolu od nejvìtšího tuzemského
operátora pøináší mìsíèní úsporu
zhruba 35 procent.

Skupinovou slevu jde novì
získat i ve dvou
Základní verze balíèku O2 Spolu obsa-
huje tøi SIM karty s neomezeným volá-
ním a objemem dat, který každý mì-
síc vystaèí i nároènìjším zákazníkùm.
Souèástí tarifu je také digitální televize
na doma s možností ji sledovat na èty-
øech dalších zaøízeních. Od listopadu

pøidalo O2 do své nabídky také novou
variantu skupinového balíèku O2 Spo-
lu pro menší rodiny. „Tøetina èeských
domácností je dvouèlenná. Proto jsme
se rozhodli od listopadu pøidat další
variantu balíèku O2 Spolu, ve které
tøetí mobilní tarif nahrazuje Internet
na doma,“ popisuje Silvia Cieslarová,
øeditelka mobilního segmentu v O2.

Vánoèní bonus na dárky
Pokud si skupinový balíèek poøídíte
nyní, získáte navíc vánoèní bonus na
koupi mobilního telefonu Samsung
a Huawei nebo herní konzoli Xbox
One S. Bonus platí pro nové i stá-
vající zákazníky všech služeb od O2
- tedy mobilních tarifù, internetu na
doma i O2 TV.

Měsíc po neúspěšné kvalifikaci o po-
stup na mistrovství světa se čeští fot-
balisté představí na turnaji tří zemí
v Kataru, kde začnou dlouhé příprav-
né období před startem Ligy národů.
Prvním soupeřem reprezentantů
bude dnes od 15.45 účastník MS Is-
land, v sobotu svěřenci Karla Jarolíma
změří síly s domácím výběrem.

V Dauhá musí Jarolím oželet celou
řadu opor. Chybějí Vladimír Darida,
Pavel Kadeřábek, Patrik Schick, Vác-
lav Kadlec, Matěj Vydra, Bořek Dočkal
nebo Theodor Gebre Selassie. V týmu
jsou poprvé Stefan Simič, David Hous-
ka, Robert Hrubý a Vladimír Coufal.
V Kataru se bude hrát také mistrov-
ství světa v roce 2022. ČTK

Bez drog a pití
nešel na hřiště

Katar. Proti Islandu Jarolím
může postavit čtyři nováčky

Zprávy krátce



www.metro.cz SPORT středa 8. listopadu 2017 12

Česká biatlonistka
Gabriela Koukalo-
vá stále trénuje
s omezením.

Zdravotní problémy trápí ce-
lou řadu alpských lyžařů.
Koukalová odtrénovala na

prvním soustředění na sněhu
ve Finsku v rámci omezení,
co mohla. Stále ale kvůli potí-
žím s lýtkovými svaly nejezdí
v přípravě naplno.
„Netrénuje úplně naplno,

protože to pořád nejde, ale
odtrénovala vše, co jsmeměli
naplánované, s úpravami.
Pere se s tím, což je jedna
z pozitivních věcí. Neztratila
hlavu a nehodila vše pryč, ale
snaží se s tím bojovat, proto-
že olympiáda je přece jen ješ-
tě relativně daleko,“ řekl
šéftrenér Ondřej Rybář. Na-
opak zcela zdráv je po problé-
mech s játry Ondřej Moravec.

Zatímco biatlonová sezona
začne závody Světového po-
háru na konci listopadu,
alpští lyžaři se na svahy napl-
no spustí už tento víkend ve
finském Levi. Ale i zde je řada
absencí velkých hvězd.
Zranění do závodů nepustí

například Slovenku Veroni-
ku Velez-Zuzulovou, která se
po problémech s kolenem
má vrátit na začátku roku
2018. Už za několik týdnů by
se mohla vrátit Švýcarka Lara
Gutová, kterou také trápí ko-
leno. Stejně jako Rakušanku
Michaelu Kirchgasserovou,
která má být fit v prosinci.
Mezi muži jsou na marod-

ce například Rakušan Marcel
Hirscher, který by se mohl
vrátit na konci listopadu, po-
dobně jako Nor Aksel Lund
Svindal, který je po operaci
menisku. Ti všichni by měli
únorovou olympiádu v Jižní
Koreji stihnout. Ne tak Švý-
car Carlo Janka, kterýmá pře-
tržené vazy v koleni. PUR, ČTK

Melbourne Cup pro Browna
Nejslavnější australský dostih Melbourne Cup vyhrál ir-
ský hřebec Rekindling (nahoře), kterého trénuje teprve
čtyřiadvacetiletý bývalý žokej Joseph O’Brien. Ve 157. roč-
níku dostihu na dvě míle s dotací 6,2 milionu austral-
ských dolarů (asi 105 milionů korun) ho k triumfu dovedl
v sedle Corey Brown (na snímku dole s trofejí). AP

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ17MET926

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
FIRST MINUTE

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

OSTROVKYPR
4H hotely • polopenze • pestrý okružní program

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

TURECKÁ

RIVIERA
5H luxusnímhotelu •ULTRAALL INCLUSIVE •2výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

S PLAVBOU PO ŘECE YANGTZE

ČÍNA
5H plavba lodí vč. plné penze • pestrý okružní program…

14dnícena na osobu
od23990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

INDIE
3+4Hhotely • snídaně-bufet • 6 výletů v ceně!

10dnícena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

MAROKO
4H hotely • snídaně-bufet • 5 výletů v ceně!

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

CESTANAPŘÍČVLAKEM

ČÍNA
4H hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

12dnícena na osobu
od19990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ODPOČINEK A POZNÁNÍ!

MAURICIUS
4H hotely •polopenze/All Inclusive •2výlety v ceně!

13dnícena na osobu
od26990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

DUBAJ
4+5Hhotely • snídaně-bufet • 2 výlety v ceně!

7 dní cena na osobu
od6990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

USA ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

14dnícena na osobu
od38990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

PLAVBA LODÍ

USA&BAHAMY
Plná penze na palubě lodi • vybrané hotely…

9 dní cena na osobu
od29990,-Kč

ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

ŠPANĚLSKO,OLÉ
4Hhotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od13990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

OKRUHMĚSTEM

USANEW-YORK
4 noci v srdci NewYorku • 1x denní jízdenka autobusem!

6 dní cena na osobu
od21990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

PATTAYA - KOUPÁNÍ I ZÁBAVA!

THAJSKO
4H hotely • snídaně

9 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

PORTUGALSKO
4Hhotely • snídaně-bufet • 3 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

KANADA&USA
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

15dnícena na osobu
od41990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZAŽIJTE CESTOVÁNÍ A KOUPÁNÍ!

SEVERNÍ THAJSKO
vybrané špičkové hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

15dnícena na osobu
od26990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

TURECKÁ RIVIERA: V CENĚ Let tam a zpět!

SILVESTROVSKÝZÁJEZD
5H luxusnímhoteluTitanic •ULTRA ALL INCLUSIVE •Včetněgalavečeru!

7 dní cena na osobu
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

od16990,-Kč

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

ČÍNA
4Hhotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

10dnícena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

Naděje zimy
na marodce

inzerce

Zprávy krátce

Čtyřletý trest pro
Sumgongovou
Olympijská vítězka v ma-
ratonu Jemima Sumgon-
gová z Keni nesmí kvůli
pozitivnímu testu na
krevní doping EPO čtyři
roky závodit. Trest platí
zpětně od dubna, dvaa-
třicetiletá vytrvalkyně
tak přišla o šanci poku-
sit se obhájit zlato na
hrách v Tokiu 2020.

Zemřel Schäfer
Německý fotbalový mis-
tr světa z roku 1954
Hans Schäfer včera ze-
mřel ve věku 90 let.
Účastník tří světových
šampionátů strávil celou
klubovou kariéru v týmu
1. FC Kolín nad Rýnem.

Kouč Čechmánek
Bývalý brankář Roman
Čechmánek je novým
koučem hokejistů druho-
ligového Hodonína.
Olympijský vítěz převzal
tým po dvojici Stanislav
Beťko, Jan Prčík. ČTK


